PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
№

Об утверждении перечня категорий лиц для занятий физической культурой и спортом на безвозмездной основе на территории Шарангского муниципального района Нижегородской области
В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 11.06.2009 N 76-З «О физической культуре и спорте в Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 19.08.2013 N 560 «О мероприятиях по передаче органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области государственных учреждений отрасли физическая культура и спорт с 1 января 2014 года» администрация Шарангского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень категорий лиц для занятий физической культурой и спортом на безвозмездной основе на территории Шарангского муниципального района  Нижегородской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации Шарангского муниципального района Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шарангского муниципального района Нижегородской области Куклеву Н.В.
Глава администрации
Н.Г. Саркисов
Утвержден

постановлением администрации

Шарангского муниципального района

Нижегородской области

от 23.12.2013 N 385

ПЕРЕЧЕНЬ

КАТЕГОРИЙ ЛИЦ ДЛЯ ЗАНЯТИЙ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРОЙ
И СПОРТОМ

НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ НА ТЕРРИТОРИИ ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

1) Дети, зачисленные в спортивные группы муниципальных учреждений;

2) семьи, признанные в установленном порядке малоимущими;

3) инвалиды и лица с ограниченными возможностями здоровья, а также сопровождающие лица;

4) дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

5) многодетные семьи, имеющие на содержании и воспитании троих и более детей в возрасте до 18 лет, а также детей до 23 лет, обучающихся по очной форме в высших учебных заведениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования;

6) спортсмены, зачисленные в спортивные группы муниципальных учреждений;

7) неработающие пенсионеры по возрасту, зачисленные в оздоровительные группы муниципальных учреждений;

8) участники Великой Отечественной войны и ветераны боевых действий;

9) дети до достижения ими возраста 8 лет, а также сопровождающие лица;

10) призеры Олимпийских игр, Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр и их тренеры;

11) обучающиеся, воспитанники государственных образовательных учреждений области и муниципальных образовательных учреждений Нижегородской области на основе договоров, заключаемых между муниципальными учреждениями спорта и соответствующими образовательными учреждениями;

12) участники спортивных соревнований, включенные в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на территории Нижегородской области, в том числе при проведении спортивной подготовки к таким соревнованиям членов спортивных сборных команд Нижегородской области, муниципальных районов (городских округов) и поселений Нижегородской области по согласованию с администрацией Шарангского муниципального района Нижегородской области;

13) граждане, награжденные государственными наградами Российской Федерации за заслуги в области физической культуры и спорта или имеющие ведомственные награды в сфере физической культуры и спорта, постоянно проживающие на территории Нижегородской области;

14) дети, состоящие на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав, в подразделениях по делам несовершеннолетних органов внутренних дел, внутришкольном учете и учете (патронаже) учреждений системы социальной защиты населения, по заявкам указанных органов и учреждений в организованных группах;

15) граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, ядерных испытаний на территории Семипалатинского ядерного полигона, аварии на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча, участники ликвидации последствий аварии на производственном объединении "Завод "Красное Сормово".
385

23.12.2013г.